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KONTRATE PUNE

Komuna e Kaganikut, pérfagésuar nga z. Shefket Koxha, (né vazhdim "Autoriteti
Kontraktues™), né njérén ané; dhe

“EDONA” Shpk nga ferizaji pérfagésuar nga e autorizuara Donika Bytygi me Nr.
Personal 1173459307 (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar té lidhin
njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Rregullimi i varrezave té Déshmoréve dhe Veteranéve té UCK-sé

me numér identifikues:652-23-7206-5-2-1

KA652/23/061/521

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
Rregullimi i varrezave té Déshmoréve dhe Veteranéve té UCK-sé

né <sipas dosjes> pjesé
Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total &shté 68,836.21€ ,

dhe me fjalé (Gjashtédhjetéetetémijéetetéqindéetridhejtéegjashtéeuro e 21/100
centé)

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t&€ mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta té
kontratés.

2.4 Punédhénési pajtohet ta paguaj kontraktuesin né baze té punéve té kryera dhe
pas raportit me shkrim nga ana ¢ menagjerit qé do t€ béné pércjelljen e ekzekutimit té
punimeve si dhe pagesa pérfundimtare kryhet ne baz€ t€ raporit te menagjerit dhe
raportit t€ komisionit pér pranim té punéve .

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés




3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra

tjetrén; dhe né raste té paqgartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit
veté pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té€ béjné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin
titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté,
faks, email ose t&€ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t€ Projektit i eméruar né
Kushtet e Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta
thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés
me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. Né té

gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té€ gjitha masat e nevojshme pér té siguruar
pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té tille, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé€ "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat.

Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa
arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén SHQIPE né tri origjinale, dy prej té cilave
jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Kontraktuesin Pér Autoritetin Kontrakt_ues

Emri: Donika Bytyai Emri: 75 \ :Shefket Koxha

Pozita: E autorizua Pozita: [/ j ( Menaxher i Prokurimit
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PJESA ItE KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Nenj 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do (& thoté marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ 8shté

shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe ié
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Punég” konsiderohen t& gjitha ato puné té cilat jané obiekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& t& kryhen nga kontrakiuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisie, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 *Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik {apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili {t& cil&t) &shté palé né kontraté dhe éshté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i
cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shié njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri
kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés p&r mbikéqyrien e kryerjes sé
punéve dhe pér t& gjitha hollésité duhet t'i raportoj& Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do té& thot& shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin
kontratés.
1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i cakiuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe
mijetet tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve & kontraktuara qé duhet t8 béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, logaritiet, informatat e siguruara dhe t€ miratuara nga Autoriteti
Kontrakiues pér kryerien e punéve {& kontaktuara.

1.9 “KPK" do {& thoié Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?” do té thoté Kushtet e Veganta i€ Koniratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligjt § apiikueshém
2.1 KVK e sakiésojné cili éshié ligji g€ i péreakton té gjitha géshtjet g& nuk jané t& mbuluara né koniratg.

2.2 Kontrata dhe {8 gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hariohen né gjuhén e specifikuar né
KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetdm nése ka marreveshje t& shkruar pérmes (€ cilés Kontraktuem e
transferon kontratén e vet ose njé piesé (& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nukk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, a2 transferojé
kontratén ose njé pjesé té& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve té Kontrakiuesit, t& shumave gé duhet t& paguhen
ose & do té bé&hen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast t& dhénies sé t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t&8 Kontrakiuesit pér & kérkuar pagesén nga

ndonjé person tjetér i detyruar nd rastet kur siguruesit e kan& shkarkuar humbien ose detyrimin e
Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé& transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta lirojé

Koniraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shié realizuar ose pér pjesén gé nuk
&shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteref e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér

dhénien e kontratés pérvec né raste kur transferimi b&het né banké ape kompani {& sigurimit ose institucion
tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata 8shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia heson
reglizimin e njé pjese t& kontrat&s sé tij njé pale té treté.

4.2 Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri | Projektit. Elementet e kontratés
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qé do t& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i béhen (& ditura Menaxherit t& Projektit.
Menaxheri i Projekiit do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marria e
njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk I&shohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té& vet si dhe té
agjeniéve ose t& punésuarve, né t& njéjtén ményré si po t& ishin akle, gabime ose neglizhencé e
Kontraktuesit, agjentéve té tij ose punétoréve 18 tij. Aprovimi | nénkontraktimit & ndonjé pjese &€ kontratés

ose aprovimi i nénkontrakituesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet &
tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t€ vazhdueshém gqé& vazhdon pér njé periudhé gé e
tejkalon até té periudhé&s sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep
nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet gé, né c¢farédo momenti pas skadimit t€ periudhés sé garancisg, t'i
transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontrakiues,
pérfitimet e obligimeve & tilla pér koh&zgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Personeli

5.1 Kontraktuest dubet 1€ punésecj personel kyg dhe té pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér {&
kryer puné ose personel tietér dhe pajisje 1€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té
aprovoj ¢do zévendésim t& propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre
pérkatése, ose karakietistikat jané né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato 1€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 6 Obligimet e Kontraktuesit

6.1 Konirakiuesi duhet i& veproigé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Konfraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri adminisirativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ia njoftojé autoritetin kontrakiues pér kété duke i
paraqgitur arsyet e iij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrii. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té
pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhet t'i respekiojié dhe té veprojé sipas & gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té {ij
gjithashtu t'i respekioiné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

6.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo shté e nevojshme pér géllime 1& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk

do & publikojgé ose shpalosé asnjé detaj t& Kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontrakiues.

6.4 Nése Kontraktuesi &sht& grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

6.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord
né programin e béré sipas Nenit 8.

6.6 Kontraktuesi do i& sigurcj q& t& gjitha punét g& aifajo do té béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté
realizimit t& punimeve do t& béhen né kohé& dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe
procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé
kontraktues i aft& dhe me pérvojé gé ka ndérmarr puné té ngiashme.

6.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale
{& punonjésve q& jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

6.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit {& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré & liojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné {& liojeve t& ndryshme, skela & larta, efj do té pérdoren dhe

b, né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

6.9 Kontraktuesi do & jeté pérgjegjés pér siguriné e t& giitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 7 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontrakiuesit

7.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata e Korrigjimit (& Defekieve, rreziget e 1Endimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisiet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.




7.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njg sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n& fund t& periudhés
garantuese & defekieve né€ shumat e pércakiuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jané pér shkak
té rrezigeve t& Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim | Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c} humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje
me Kontratén; dhe

{d) démtim ose vdekje e personeli te tij.

7.3 Kontrakiuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontratés duhet t'i dérgojd Autoritetit Kontrakiues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

7.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim & tillg atéheré kontrata do t& konsiderchet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarria né aktivitetet e prokurimit pér jo m& pak se nié vit.

7.5 Né& gofté se ekzistojné arsye & mjaftueshme dhe bindése pér zgjatien e afatit t& ofrimit t& cerifikatés
mbi sigurim, Autoriteti Kontrakiues mund t& zgjasé afatin e cakiuar p&r dorézimin e certifikatés mbi sigurimin
ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi | kontraktuesit.

Neni 8 Programi

8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t1 dorézojé Menaxherit i& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do i
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

8.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve
té kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edne njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Frogramin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

8.3 Pér ¢do pakénaqgési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t&
sigurojé argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

8.4 Paragqitja e programit t& tillé, duke pérfshiré gdo shtes& nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose
t& rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe gdo modifikim t& pérfshiré né programin
€ punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontrakiuesit gjaté pérpilimit {& programit.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti Kontraktues do té eméroj "Menaxherin e Projektit’, t& cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés
pér mbikéayrjen e ekzekulimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t& punéve
e deri né skadimin e periudhés garantuese té defekieve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

9.2 Qéllimii mbik&qyries &shté t& kontroliojé cilésing e punéve dhe cildsing e materialeve & pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

9.3  Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gj€ ijetér ne lidhje me testimin do ti sigurojé kontrakiuesi, ng pajtim me
specifikimet teknike t& réna dakord.

9.5 Né qofté se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesl nuk pajtohen me rezultatet e testimit, mund te
cakiojn& kohén dhe vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e
testimit. Né& qofté se pas testimii, Menaxheri i Projekiit konstaton se cilésia e materialeve nuk &shté e

cilésisé sé mailerialeve t& specifikuara, ka t& drejté t& kérkoj& nga kontraktuesi ndérrimin e materialit pa
ndryshuar gmimin kontrakiues.

Neni 10 Fillimi i punéve
10.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor & specifikuar né KK,

10.2 Koniraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né& pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do i€ plot&soj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 11 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund & kérkojé zgiatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontraigs sé {j
vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar {'i ploiésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té& pérkufizuara si né Nenin 30;




11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & keté vonesg, Kontrakiuesi duhet ta [ajmérojé Autoritetin
Kontrakiues se ka pér géllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron
se ka t& drejté dhe, pérve¢ nése Ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontrakiuesit dhe Autoritetit

Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues & dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund &
kontrollohet kérkesa,

11.3 Brenda 30 dité&sh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit k&té zgjatie t& periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive
ose retrospekiive, ose ta informojé Kontrakiuesin gé nuk i Eshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 12 Paralajmérim i hershém

12.1 Koniraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projekiit, né qofié se véren ndonjé gabim
apo l[éshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se
ato mund té ndikojn& me vone né kualitetin e punéve.

12.2 Nése Menaxheri | Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, gofshin ato ne skica apo
ne specifikim teknik, aifzjo do t'i evito] menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

12.3 Nése palét ne kontrate vlerésoing se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér
shkak te gabimeve te tifla ose te péijashtimeve te cilat substancialisht ndikejné ne ¢gmimin e kontratés,

atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me auioritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné
situatén sipas Ligjit te Prokusimin Publik.

Neni 13 Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektift do t& njoftoj Kentrakiuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit {& periudhés
garantuese t& defekteve, e cila fillon né P&rfundim. Kohézgjatja e periudhés garantuese t& defekteve &shté
pércaktuar ng KVK. Periudhé&s garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa te pérmirésohen defektet.

13.2 Cdo here q& epet njoftim mbi Defekiet, Kontraktuesi do i korrigjoj defektet brenda afatit kohor t&
specifikuar né njoftimin & Menaxherit t& Projektit.

13.3 Kontraktuesi do t'i eliminojé defektet dhe do té arijé cilésing e duhur t& punés brenda kohés sé cakiuar
nga Menaxheri | Projektit dhe kjo do & arrihet pa ndryshimin e gmimit t& kontratés.

13.4 N&é qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér té korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri

Projektit brenda afatit & caktuar, Menaxheri i Projektit do t'i vlerésojé defektet ose do t&€ angazhojé njé
person i treté pér t'i eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontrakiues do té€ kérkoj& nga kontraktuesi kompensim ose do t& kalkulojé shumén e
vierésuar né gmimin pérfundimtar t& kontratés.

Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria

14,1 Paramasa dhe paraliogaria duhet t& pé&rmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisicneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontrakiuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té
llogaritur gmimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés s& kryer né normén e
Paramasés dhe Parzallogarisé pér ¢do artikutl.

14.2 NE& rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& p&rmbaj aktivitetet me gmim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pé&rdoret pér moniforim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé t& té cilave Kontraktuesi do 1€ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do

t& bé&het veg e veg, Kontrakiuesi do t& tregoi shpémdarien e Materialeve né vend punim vegmas né
Pérshkrimin & Aktivitetit.

Neni 15 Vértetimet e pagesés

15.1 Kontraktuesi do ti dorézojé Menaxherit t& projekiit raportet mujore t& gmimeve t& vlerésuara & punéve
té périunduara me minus shumén kumulative {& vértetuar mé paré.

15.2 Menaxheri i Projekiit do ta kontrollojé punén e kryer 1& kontrakiuesit pér t& vértetuar cilésingé e punés
dhe vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

15.3 Vlera e punés s& kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

15.4Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. N8 rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisg, viera e sasisé s&€ punés né Paramasé
dhe Parallogari g& &shté pérfunduar; ose
D. NE& rast t& kontratés paushallg, viera e punés sé& ekzekutuar do t& pérbé] vlerén e aktiviteteve

té pérfunduara né Pérshkrimin e Akiivitetit.



15.5 Vlera e punés sé pérfunduar p&rfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 16 Pagesa

16.1 Pagesat do & b&hen né Euro.

16.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe {& mbajijes. Autoriteti Kontrakiues
duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri | Projektit brenda 30 ditéve nga data e
cdo certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes
pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi do t& llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet

té ishte béré, deri né datén kur pagesa &éshté béré me vonesg, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi
né sekiorin e ndértimit.

16.3 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &shté dhéné normé& apo gmim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tiera né Kontraté.

16.4 Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se [8shuar nga Kontraktuesi do t& béhen né Hogaring bankare
t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate gé e plotéson Kontraktuesi. | nj&jti formular,
qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhei t& pérdoret pér t'i raporiuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 17 Shkaget pér kompensim

17.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjariet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar
né KVK.
(b} Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dh&né llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat

(vizatimet, specifixacionet) apo udhé&zimet e duhura pér kryerjen e punéve & kontrakiuara né afatin e
cakiuar si né kontraté.

(c) Menaxheri | Projektit urdh&ron kontraktuesin qé& t'i zbulojé ose kryejé testet né& punén
périundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
{d) Kontrakiuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné

vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontrakiuesin.
(e} Parapagimi vonohet.

) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né Iéshimin e vérietimit pér pé&rmbushje t&
kontratés.
(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara & cilat pengesa

nuk jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.
17.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Koniratés do té rregullohet po ashiu.

Neni 18 Tatimi

18.1 Kontrakiuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

18.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshir& n& gmimin e kontraktuar.

18.3 Menaxheri i Projektit do & harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve

dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé& fundit t&
vértetimit t& pérfundimit t& punéve.

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé

tatimeve dhe/ose ngrities se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sz ka gené né
vonesé kontraktuesi.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve
t& likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumeén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet
e likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontraktuesit. Pagesa e démeve {8 likuiduara nuk do t& ndikoj né
detyrimet e Kontrakfuesit.

Neni 20 Parapagimi

20.1 Autoriieti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontrakiuesit i& shumave t& pércaktuara né KVK
nga data e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakusht&zuar Bankar né
njé formé dhe nga njé banké t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuié 18 barabartéd me
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parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t&

reduktohet n& ményré progresive nga shuma gé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi auk do t& paguhet pér
parapagim.

20.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér & paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e
tiera 1 nevojshme posagérisht pér keyerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie

eshté pérdorur né kété ményré me furnizim té kopjeve t& faturave ose dokumenteve t& tjera p&r Menaxherin
e Projektit.

20.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té
Kontraktuesit, pas orarit t& péraindjeve & pérfunduar t& Punéve né hazé t& pagesés.

Neni 21 Mbajtja ¢ Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalohet nga ¢do pagesé e Kontrakiuesit deri né pérfundim e téré
té Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale.

21.2 Me |&shimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit t& Projektit, shuma totale e
ndaluar do t'i paguhet Kontraktuesit kur t& kaloj periudha garantuese e Defekteve dhe Menaxheri | Projektit
ka vértetuar se Defektet e nijoituara nga Menaxheri i Projektit Kontraktuesit para pérfundimit t& késaj

periudhe jané korrigjuar. Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar *me
kérkesg™.

Neni 22 Siguria e ekzekutimit

22.1 Kontraktuesi do &, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& pioté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet n& KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakiues pér ¢farédo humbjeje q& &shtd pasojé e
mosekzekutimit i ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

22.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas 1&shimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.

22.3 Siguria e elzekutimit t& kontratés do {8 jet& nd formén e dhéné né pjesén IV té kontraiés.
Neni 23 Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do & pérfshinen né Punét né mes t& Datés sé fillimit
dhe né fund t& periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do i rregullohet nga Kontrakiuesi né koston e
Kontraktuesit nése humbija ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

Neni 24 Pérfundimet dhe Cerlifikata e pranimit te punéve

24.1 Pasi qe kryesisht te jene p&rfunduar te gjitha punét dhe te kené kalyar te giitha Testet e kempletimit te
punéve te pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njofto] Menaxherin e Projektit me njé njoftim me
shkrim se do ti kryej te gjitha punét e diskutueshme Giate Periudhés Garantuese te defekteve. Ky njoftim
dhe ky zotim se te gfitha punét e diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhés garantuese pér defekie

do te merren si kérkese e Kontraktuesit p&r Menaxherin e Projektit pér igéshim te Certifikatés-mbi-Pranim te
punéve,

242  Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kérkese Menaxher i Projektit ose do e léshoj Certifikatén e
pranimit te punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e pérfundimit te punéve ose do te jap
instruksione pér punét te cilat duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para iéshimit te késaj Certifikate.

243 Kontraktuesi, me pélgimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejtén e pranimit te k&saj Certifikate brenda
21 ditéve te kompletimit te punéve dhe te pé&rmirésimit te defekteve te cekura,

24.4 Autoriteti Kontrakiues do t& marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shiaté ditéve nga l&shimi i
certifikatés sé pérfundimit nga Menaxheri i Projekiit.

Neni 25 Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit te Projeklit llogaring e cila périshin né detaje & gjitha punét te
cilat duhen ti paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para pérfundimit t& Periudhés garaniuese pér defekte.
Menaxheri i projektit do te Iéshoj Certifikatén e periudhés garantuese te defekteve dhe do te certifikoj
ciléndo pagese finale e cila duhet ti paguhet Kontrakiuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te llogarisé nga
ana e kontraktuesit nése nuk véren te meta. Nése llogarifja pérfundimtare e kontraktuesit nuk &shié e pioté
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apo éshté e pa saki€, Menaxheri i Projektit brenda 15 ditésh do i& paragesé njé plan gé paraget
fushéveprimin e korrigjimeve dhe shtesave & jané t& nevojshme. Nése ltogaria pérfundimiare edhe pas ri-
dorézimit akoma mbetet e paké&nagshme, Menaxheri i Projektit do te vendos mbi shumén e cila do ti
paguhet Kontraktuesit dhe do te 18shoj certifikatén mhi pagesén.

Neni 26 Shképutja e kontratés

28.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén ng qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore té Kontratés.

26.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpren& punén pér 15 dité rresht pa gend e pérshiré kio ndérprerje né programin e punés
si dhe pa autorizim t& menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpreseé apo pezullojé aktivitetin e

punéve € kontrakiuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té
kontraktuesit pér kosto & vonesés;

c. Autoritetf Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né fikuidim tjetér nga rindértimi ose shkrigja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit t& Projekit;

e. Menaxheri | Projekiit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk
arrin t' korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércakiuara nga ana e Menaxherit té Projektit;

. Kontraktuesi vonohet n& pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve {& likuiduara mund té paguhet.

26.3 Kur pala fetér kontraktuese bén shkelje 18 kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin

26.2, Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelia materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t&
kontratés.

26.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés sé treté kriiohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
permbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do & périundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare qé& &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do té béjé
vlergsimin e punés s& kryer pjesérisht, do t& keérkojé nga kontraktuesi t& largehet nga zona e punés dhe ta
|&né& até né njé gjendje t& miré, Menaxheri i Projekfit duhet t& paguajé kontraktuesin pér pundt e kryera deri
né& momentin e marrjes sé& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

26.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend
punimin dhe ta firoj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periuchés sé njoftimit,

Neni 27 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

27.1 Nése konirata ndérpritet pér shkak t& shkelies materiale t& kontratés nga ana e kontrakiuesit,
Menaxheri Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e
porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans q& jang marré para datés sé l8shimit t& shkresés
né fjalé dhe minus pérqindjen e vierésuar t& punéve t& pakryera, si¢ @shié cekur né KVK, Démet shtesé t&
likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma iotale e borxhit t& Autoritetit Kontrakiues tejkalon ndonjé pagesé
st borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t& jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljies materiaie bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri | Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vierén e punés sé
b&ré, materialet e porositura, koston e arsyeshme & hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri nd datén e certifikatés.

Neni 28 Prona

28.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét

do té konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit té
Kontraktuesit.

Neni 29 Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 N& gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritefit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa ma shpejt q& &sht& e mundur pas pranimit t& ketjj



vérietimi dhe do té paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tj dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat
éshté arritur marréveshje.

Meni 30 Forca madhore

30.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rreguliimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, t&rmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontroliit t& paléve kontrakiuese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet g& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegiésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté
q& éshté e mundur duhet t'i sigurojé punéchaénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me
ngjarjen. N& k&t& rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa & arrihet niveli | mundésisé
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né& lidhje me punét e pezulluara, t& gjiitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditd, duke llogaritd nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projekiit n& bashképunim me Autoritefin Kontraktues duhet t' vlerésojé t& gjitha punét e
périunduara né ményré gé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve & kontratés mund t& zgjatet
edhe pér nj& periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. NE qofté se kontrakiuesi pér njé kohé t& gjatd éshté baré i pa afté, pér shkak t& Forcés Machore, pér #
kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoritefi Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund
ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontraiés.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét do t'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né mé&nyré migésore & gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndedhin ndérmjet tyre. Sapo t& shiaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmé&rojné& njéra tjetrén
me shirim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se &shté e
mundshme. Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do & takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés.
Periudha maksimale q& jepet pér arritien e késaj zgjidhjeje do t& jetd 30 dité nga fillimi | procedurés. Nése
pérpjekja pér @ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigiet me kohé ndaj
kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do & jené té fira t& vazihdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& masmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t&
pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit & specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda
30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé& pajtimit, secila palé do t& ketd té drejié t& vazhdojé né fazén e
ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes,

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

32.1 Nése nuk mund t& arrinet zgjidhje brenda 30 ditésh nga kllimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim ngz gjyqi;
b) kurdo ge paiét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmatréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PJESAI EKONTRATES

KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do t& plot&sojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré & ka njé konfliki, dispozitat kétu

do t& mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[ neKvKkja neVojes;iné shenimet kirsive & pérmendtra
p PK. Eshin elevante]
Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Konfratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
e . 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do té zbatohen pér t&
]5;%] [u;;)atueshem gjiitha ¢éshtjet g& nuk mbulochen nga dispozitat e
9 kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né
Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t8 jeté [SHQIPE].
Pérgicaidsia  dhe 7.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
S gjeg) . (8)  Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve
Kot et ! dhe Materialeve fs )
ontraxiuesi (b) humbije ose démti jisjeve [SHent i
(¢} humbje ose dé&mtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materiale dhe Pajisjeve) né
lidhje me Kontratén [sf .
{d} démtim personal ose vdekje:
()  té punétoréve té Kontraktuesit: fshé
(i) t& personave & tjeré: [s 1
Programi 8.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit {& kontratés.
8.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 3 dité
Inspektimi dhe 9.1 Menaxher i Projektit &shté: Valmir Krasniqi
testimi
Fillimi i punéve 10.1
Data e fillimit do t& jeté prej 20.09.2023 ku e gjith plani
artohet né ditaré ndértimor.
10.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do & jeté brenda 60
ditéve.
Pérmirésimi I 131
defekieve Periudha garantuese e defekteve &shié 365 dité (nig vit&)
neviere prej 10 %té vlerés sé kontraiés.
Shkaget pér | 17.1
kompensim Data e posedimit & vend punimit do t& jeté 3 dité pas
nénshkrimit t& konfratés.
Démet e likuiduara | 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25 %) pér
dité.

Shuma maksimale e démeve & likuiduara pér t& gjitha
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FPunét éshté 20 % e Cmimit final t& Kontratés.

Kushtet e pagesés | 20.1 Kushtet e pagesés jan&: Punédhénési pajtohet ta
paguaj kontraktuesin né baze t€ punéve té kryera dhe
pas raportit me shkrim nga ana e menagjerit gé do té
béné pércjelljen e ekzekutimit t€ punimeve si dhe
pagesa pérfundimtare kryhet ne bazé té raporit te
menagjerit dhe raportit t&¢ komisionit pér pranim té
punéve .

Mbajtja e Parasé 211 Shuma e parave té mbajtura &shié: [s en]

Siguria e | 221 PR T

ekzekutimit Shume e sigurisé s& ekzekutimit éshté 6,883.62€

27.1 R .. " » . . -

Pagesa pas Perqmdja gé do t& zbatohet pér vierén e punéve qé nuk

shképuijes sé jané pérfunduar, qe pérfagéson koston shitesé té Autorltetlt

kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté [s}
pérqindjen/:

Zgjidhja migésore e 31.2 Cdo mosmarréveshje do te zgjidhet ne menyre migésore,

mosmarréveshjeve ne rast se nuk zgjidhet ne ményré migésoré kompetente
gshté Gjykata komunale Kaganik.

Zglidhja e | 321 dyjal

mosmarreveshjeve" a) Cdo mosmarréveshije ndérmjet paléve té& cilat mund t&

me proceduré A A MR P

giyassore lindin gjaté ekzekutimit s& k&saj kontrate dhe se nuk éshté

e mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet Gjykatés Komunale Kaganik

b) kurdo ge palét pajiohen, ¢do mosmarréveshje ndérmijet
paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk eshte e mundur te zgjidhet nd she
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Pastrimi | terenil ngo vegjetagioni ni vendin e

.. L v * - -
nclériimit 18 vorrezave, me fransport 18 materialit
deri né deponi.

copé

1.00

1,600.00 €

1,000006 €

Gérmimi dhe erafshimi | dheut me mokineri dhe me
doré, né lokacionin ku do 18 ndirtchen vorrezat, me
barjte t§ dheut deri né deponi.

m?

36.00

5.00¢

180,00 €

Furnizimi, transport, shirvarjo dhe ngjeshjo e
zhavorit ngo Iraksioni 0-31 mm, nén hezén e
belonit 18 varrezave.

m?

4,88

1500 €

103,20 €

Furnizimi, tronsporti dhe punimi | bezés s€ varrezave
ekzistuese. NE ké#é pozicion &shis o poraperd edhe
pjesa para varrit si shkallé né pérshtatje me terenin
dhe identike si varrezad okzistvese.

m3

12.00

12000 €

2,280.00 ¢

Furnizimi, fransporti, prerjo, fakimi dhe montimi {
armaterds S500,

kg

760.00

.50 €

1,140,00 €

Furnizimi, transporti, dhe shirvarjo e zhaverit brenda
mureve andsore 18 vorril.

m?

2,13

1500 €

31.95¢€

Furnizimi, fransporii dhe hudhja e zhaverit dekorativ
né formé rrethore deri né 832mm me ngjyré 18
hardh&, né pjesén mes mureve androre 18 varrif me
frashési d=10 em.

m?

0.83

300.00 €

249.00 ¢

Furnizimi, transporfi dhe punimi i foslékul ku
vendoset mbishkrimi me emrin e grovuar né pllakén e
granitit me frash8si =30 mm, me dimensiane
650x530 mm. MNé llogori hyn edhe pllaka andsore
me dimension 540x240 mm dhe 450x250 mm.
Jastéku duhef 18 punohet identik me varrezal
ekzistuese.

copé

25000 ¢

7,250.00 €

Furnizimi, frensport, montimi dhe ngjiifa e pllakave
té granffit kuofitatie (I njéilé mé varrezat ekzisvese
duke pérfshird eclhe pérpunimin e kéndeve) pér
mbéshijelijen e varrit me dimensione:

9.1

2070x200x30 mm

topé

10.00

116,00 €

1,100.00 €

2.2

2000x200x30 mm

copé

10.00

11000 €

1,100.00 €

7.3

880x200x30 mm

copé

10,00

80.00 €

800.00 €

2.4

580x200x30 mm

copéd

5.00

80.60 €

400.00 €

580x530x30 mm

copé

5.00

80.00 €

40000 €




Pasirimi | ferenit brendo dhe jushié hari#s duke
perfshiré dhe prerjen e gypave nga PVC né murel e
har s, N¢ llogeri hyn edhe horfjo e moteriolit deri
né deponi,

copé

1.00

300,00 €

300.00 €

Kositjor @ baril ng brendi 1& hortis dho joshié sof né
distancé prej 3m, me bartje 1é materialii deri né
deponi.

2216.30

0.15 €

332,45 €

Largimi | folisé plastike dhe guréve dekorativ gf
gjendlen hrenda hartgs, me bartie i& maferialit deri
né lokacionin g e caklon arguni mbikgyrés.

m?

145160

(.25 €

36290 €

Gérmimi | dheut dhe terenit shkémbor nése paragitet,
me eskavator dhe me doré, né brendi 18 hartés, me
hartje & malerialil deri né deponi.

md

290,32

1.50 €

435.48 €

Gérmimi i dheut dhe terenii shkEmbor nése parugitef
me eskavator dhe me dorg, joshté horids, n¥ dislancé
pref 3m, me bartje & malerialit deri né deponi.

m?

152.94

2.00 €

305.88 €

Giérryerja e sipirfages s& belonit né € dy enél ¢
mureve 8 hortts dhe né pjesén e sipérme t§ saf, deri
né lémimin e plolé i sipériaqges, Gérryerjo dhe
lemimi duhet 18 héhen me makineri adekuate.

m?

331.37

1.00

()

331.37 €

Furnizimi, fransporti, shiriria che vibrimi | befonit 1&
kiosés C30/37, pér punimin e trofuaril né pfesén e
brendshme 18 hartés, duke pérfskirs ecdhe punén ¢
kullépeve, Cdo 2 m' duhef #& punchen fugo t&
ditatimif, N8 Hogari hyn edhe shireso e zhavorit O-
31 mm, 1=10 cm nén sfozén e befonit

m?

4578

85.00 €

3,891.30 €

Furnizimi, fransporti, shirirja dhe rrafshimi | dheot
kualitafiv né brendi 18 horiés,

276,92

500 &

1,484.60 €

Furnizimi, #ransporti dhe mbjelljo e baril 16 parkul,

kg

53.00

5.00 €

265.00 €

Furnizimi, transporti, montimi dhe ngjitic e plickave
18 gronifif notyral me frashési 1=2.0 ¢m, duke
pérfshird edhe pErpunimin e kéndeve, pér mbulimin &
mureve fé horlés nf onén e sipérme. Graniti duhet &
jeté me ngjycé 1§ zex8, Ngjitia e gronilit né mure
beloni duhet & realizohe! me ngjilés pér pérdorim
jashiém. Pllokot e granitit kené gjerési b=40 am,
dhe dulief i€ prehen sipas formés s& harfés.

m?

97.26

160.00 €

15,673.60 €

Furnizimi, fransporti dhe monfimi | kéndeve #&
aluminit, né skoj t& mureve 18 horfés, né 18 <ilén do 1§
montahe! LED-i. Kéndet kané dimensiane 16 prerfes
téthore 30x30x2 mm. NE flogari hyn edhe Fiksimi |
kéndeve nd beton me bulona. Kéndet duhel 18 prehen
sipas formés sé harlés,

m'

254,90

3.00 €

7é4§70 &




Sigurimi, fronsporti dhe manlimi [ LED-it né skaj 1§
mureve 8 horfés, nga prodhuesi CROWN ose 6
agjashme. LEDHT do 18 ngjifel ng skoj 18 murit me
ngjifds dy-komponentésh, LED-i Gshie 220V pa trofo,
4000K dhe me gjerési b=1 .

:
11

509.80

400 €

2,039.20 €

Kygjer e LED-if né ormaon fryesor duke pérfshiré kéfo
clemente; Konfuktor 25A 3P, Gieosenzar, Sigurosé
25A,

copd

1.00

120.00 &

120.00 €

Furnizimd, transporti, shiriria dhe fidhje né furnizim o
kabllos elekirike 3x2.5 mm? 5& bashke me gypin e
brinjézvar @25/19, pér furnizimin e energjisé
elekirike p#r LED dhe reflekliorét, duke pérfshirg
eclhe depériimin né mure betoni. N& llogari hyn:
hapja e kanalit stondard me eskavealor dhe me dorg,
mbyllia e kanalit me dheun e gérmuar, largimi i
dheu! t& tepért né deponi, réra né perimelér & gypit
dhe shiriti sinjolizves.

3
m

170.00

500 €

850,00 €

Furnizimi, tronsporti dhe mentimi | reficktoréve me
fugi 100W, 18 cilét do 18 montohen né perimetér 16
flamurit kombétar, Modeli dhe lioji | fyre 1§ caktohet
nga organi mbikgyrés,

copé

8.00

70.00 €

560,00 €

Pasirimi | sipérfages s& betonit me brusha mefolike
cthe kompresor.

m2

315.00

1.0G €

31500 €

Furnizimi me niederial dhe ngjyrosja{duke pérfshiré
echhe hazén} ¢ sipirages s& hefonil né 18 cilén &shiéd
vizatvar flomuri kombéiar, Ngjyro Eshi e ilojit
Parch & Floor Polyurethane Afkyd Enamel, &
prodhuesit Royol ose 18 ngjashme. Metodo e
aplikimil: Brushé/Roller fSprayer.

Koha e tharfes: 24 oré Ngjyra do #8 jelé e zezd dhe
e huge, sikur ngjyrat paroprake.

Denontimi me kujdes | irupave ndricues,
bulonave&elemenieve 18 fjera 8 nevajshme dhe
montimi ! sérishém | tyre pus monlimit 18 pliakave 18
granikif.

copi

315.00

1.00

4.50 €

20000 €

1,417.50 €

200.00 €

Furnizimi, transporti dhe montimi | pllakave 18
granitit natyral né muref le Memeriali | Viktimave
Civile. Granili duhef & jeld me frashési 1=2.0 cm, NE
llogari hyn ngiitési adekuaf pér pérdorim 18 joshiém
dhe fiksimi me bulong te muret me fartési 1€ mudhe.
Ngijyra 18 cakfohet nga ergani mbikgyrés.

m2

14.63

16500 €

2,413.95 €




Furnizimi, fransporii dhe montini | pllokarve me
imitim befonil, pér mveshjen o mureve fe Memerali f

pérdorim 18 joshtém, Hofi | lyre, modeli, forma e

mbifeqyrés.

Demolimi | kullove nga guréi né hyrje 18 varrerave,

hyn edhe demolimi | themeleve £ tyre ngo betoni.

Vildimave civilo, duke pérfshirg ngjitésin adekuar pér

dimensionet duhet 18 coklohen s& hashku me arganin

me iransport #8 materialit deri ng deponi. Né llogari

copE

2.00

5000 €

160.00

Distokimi | geshmes né hyrje t& vorrezave me 1€
gjitha elementef deri né funksionalizimin ¢ saj,

copé

1.00

100.00 €

100,00

Demelimi | derés meialike né hyrje i€ vorrezave, me
fransporf 18 saj deri n€ lokacionin gé e cakion
organi mbikqyrés.

copé

1.00

3500 €

Demelimi | mureve nga gurét, ng 1€ dy anéi e
kullave, pér punimin ¢ themeleve i€ ramif. Pus
punimit 1€ harket, muref duhef t8 punohen pérséri
dhe I8 lidhen me horiun e hetonil,

ni?

10.00

1500 €

150.00

(&)

n# hyrje t& verrezeve dhe montimi | sérishém ! tyre
pas périundinit 18 punimeve,

Demolimi | kubézave i€ befoni! dhe pflukave & gurit

me

20.00

1500 €

300.00

Gérmimi | dheut 18 kategorisé Il e IV me mokineri
dhe me dorg, me barije 18 dheu! deri né deponi.

m3

24.00

3.00 €

72.00

me fralsione 0-31 mm, nén pllokén e themeleve.

Furnizimi, trensporti, shirirjo dhe ngjeshjo e zhavorit

4.80

1500 €

72.00

Furnizimi, fransporti, hedhjo né vepér dhe vibrimi |
belonit, pér punimin e mureve dhe themeleve ngo
betani duke pérfshiré dhe punén e kallEpeve, pér

18 jeig | kiosés C30/37 dhe duhef 1 punohet sipas
detalif 18 dhénd,

puninin e harkut né hyrje 18 varrezave. Befoni duhet

m3

20.31

150,00 €

3,0446.50

Furnizimi, transport, prerja, lekimi dhe montimi 1
armaturés S50,

ky

1847.90

1.20 €

2,217.48

@
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Furnizimi, transporit dhe moniimi [ kabllove sipos
projektit n& ram fé befonit, pér punimin e instafimit
pbr drifat LED te pllakat gronitit 18 bardhé dhe
shkronjot e UCK-s8, né rumin e befonii.. NE llogari
hyn edhe kygjo né furnizim 1€ késaj koblloje n& rriet
16 rrymés elelkdrike me 1€ gjitho elemeniet e
nevojshme deri né funksionalizimin e pozicionit,

copé

1.00

300.00 €




Furpizimi, fransporti dle montimi pllakave & granitit
notyral me ngiyrd 18 burdhé me froshési 22,0 cm,
duke pérfshiré edhe pérpunimin e kéndeve. MN&
flogeri hyn ngiitési adekuvet pér pErdorim 1€ joshiém
dhe filisimi me bulona fe muref me lariési 18 madhe.
Plickal e gronitit dubef 18 jen me gravim me feksf
dhe stemu sipas projektit. Teksli duhef te ngjyrose!
me ngjyré odekuate pus montimit 18 plickve, Né
flagaii hyn edhe drita LED nE perimetér 18 pllakds me
formé che dizojn sipus projekdit.

6.80

14500 €

986.00 €

Furnizimi, transporti dhe shiritit nga pllakat e gronitit
natyral me ngjyré #€ zexé me dimensione 6.0x8.0
cm, duke périshird edhe pérpunimin e kéndeve, N&
Hlogeri hyn ngiitési adekuat pér pérdorim 8 jashigm.

1
n

12,26

35.00 €

42910 €

Furnizimi, Iransporti dhe montimi pllakave 1€ grunitif
nafyral me ngjyré 1§ zezé me trashési 1=2.0 <,
duke pérfshiré edhe pérpunimin e kéndeve, pér
mveshjen e romif 18 belonit, N& llogari hyn ngjitési
adekuat pér pérdorim 18 jashiém dhe Fiksimi me
bulona i pllakave. Piloket duhet 18 prehen sipos
formés sé ramif & befonil,

m?

34.21

140,00 €

4,867.40 €

14

Furnizimi, fransporti dhe punimi | fasad@s ferracer
me ngfyrd 1€ zezd, né pjestn e pusme & ramit 18
betonit. NE flogari hyn edhe lyerja poraprake me
kontakf betor,

28.35

15.00 €

42525 €

Furnizimi, transporfi dhe montimi | shkronjave #
UCK-sé, me dimensione 80x100 cm, me
konsiruksion dhe ndrigim LED. NE llogari hyn edhe
kygia ng furnizim 18 energjisé elekirike. Medell,
forma dhe ngyraf duhel 18 punchen sipus projektif,

copi

3.00

350.00 €

1,050.00 €

Furnizimi, fransporti dhe mondimi [ derés meiafike
rréshgilése né hyrje 18 varrezave me dimensione
7.50x7.55, me konstruksion, ku pllaka duhet 18
prmbajé teksin e brigadés, e reclizuor me prerje
loserike. Dimensionef, profilet metolike, plioka,

forma, modeli dhe ngjyro, duhet t punohen sipus
detelil, Mgjyrosia e sof 1§ béhef me plehur dhe me
fharje & furra speciale.

1,550.00 €




Diepontimi me kujdes | f!mm&jve & hashiw me shiyliat
melatike duke pérfshird edhe pjesén e ankerimif, dhe
montimi | sérishém 1 tyre pus ndértimif 18 pllakés
pérkujfimore 18 re. N8 logarin hyn edhe ngjyrosjcr e
shiyllave 18 flamujve me ngjyré anfracid dhe
elementet e ankerimif shiesé niise 8shi€ e nevojshine,

copd

2,00

30.00

&0.00

Demalimi | mureve ngo bllokaf e orgjilés si dhe
piesés 56 betoni ku jung 18 vendasura ato mure, fe
vendi ku béhe! nderimi | dy Hamujve, Mé Hogari hyn
edhe bartja e materiolit deri né deponi,

10.53

10.60

105.30

Pas demolimit, duhet 18 béhe! gérmimi dhe rrafshimi
| terenit, me barije I8 matorialit deri ng deponi.

nd

3.16

5.00

15.80

Furnizimi, transporti, shirirfo dhe ngjeshja e zhavorit
me fraksione 0-831 mm, nén pllakén e themeleve dhe
pér mbushjen brenda hapésirds s&€ mureve 18 beforit.

m3

8.23

15.00

123.45

Furnizimi, fransporti, hedhja ng vepér dhe vibrimi 1
befonif, pér punimin e mureve che themeleve ngo
betoni duke pérfshiré dhe punén e kallépeve. Betoni
duhet 18 jets | dosés C30/37.

8,15

85.00

69275

Furnizimi, transporti, prea, lokimi dhe montimi |
armaiurés $500.

kg

611.25

1.60

611.25

Furnizimi, ronsporti dhe monfimi pllokave 1€ granilit
nafyral me ngjyré {6 zez§ me irashési =20 un,
duke pérfshiré edhe pérpunimin e kéndeve. Né
Hogari hyn ngjitési odekuat pér pérdorim 1 joshtém
dhe fiksimi me hulona te muret me Joriési #& modhe.

m?

20.58

140,00

2,881.20

Furnizimi, fronspori dhe montimi | pllakés 18 gronitit
natyral me ngjyré 18 zezé me froshési 1=2.0 cm me
gravim me lekst sipas profeldit, duke pérfshiré edhe
pérpunimin e kéndeve, Tekst duhet je ngjyrosei me
ngjyre adekuate pos montimit 16 pllakés,

m?

3.20

150.00

480.00

o

Furnizimi, frapsporti dhe montimi | frupave ndrigues
pér pércorin 1§ joshténs, Drijat duhel me dizajn dhe
formé sipas projektif. N8 llogari hyn edhe kygjo né
rejet eleldril me 18 gjitha elemeniet deri n&
funksionalizimin e pozicionit.




Gormimi | dheut 18 kategorisé M e IV me mokineri
dhe me dord, me borfie {8 dhevi deri n& deponi.

¥

12.60

3.00 €

37.80 €

Fupnizimi, fransporli, shirirjo dhe ngjeshjo e zhavoril
me freksione 0-31 mm, nén pllukén e themeleve.

m3

4.13

1500 €

41.95 €

Furnizimi, transporti, hedhja né vepér dhe vibrimi |
hefonit, pér punimin e mureve dhe themeleve nga
hetoni duke pérfshiré dhe punén e kallépeve, Befoni
duhet 18 jetéd | klasés C30/37.

4.86

85.00 €

413.10 €

Furnizimi, fransporti, prerja, laking dhe monfimi |
armaturés $500.

293.00

1.00 €

293.00 €

Furnizimi, transporii dhe moniimi pllakave € granitit
natyral me ngjyré 18 zezg me frashési 1=2.0 cm,
duke pérfshiré edhe pérpunimin e kéndeve, N&
Nogari hyn ngjitési adekuat pér pérdorim 18 joshiém
dhe fiksimi me bulonw de muref me fariési 18 madhe.

me

18.33

160,00 €

2,232.80 €

Furnizimi, fronsporti dhe montimi | pllokés 18 gronitit
nofyral me ngjyré 16 rez€ me frashési 1=2.0 an me
gravim me tekst sipas projekiit, duke pérfshirg edhe
pérpunimin e kéndeve. Teksti duhef fe ngjyrosef me
ngjyre adekvate pas montimit # pllakés.

2,00

160.00 &

320,00 €

Furnizimi, fronsporti dhe monfimi [ pliakés 1€ granifit
nefyrol me ngjyré 18 zeré me froshési 1=6.0 cm me
gravim me leks! sipus projekiii, duke pérfshiré edhe
pérpunimin e kéndeve, Tekst duhet te ngjyroset nre
ngjyre udekuate pas monlimil 18 pllakés,

2

0.60

250.00

o

150.00 €

Furnizimi, fransport, shirirja dhe lidhja n& furnizin e
kablios elekirike 3x2.5 mm? s& bashku me gypin e
brinfgzuar B25/19, pér furnizimin e energjisé
elekirike pér LED dhe reflekiorél, duke pérfshirg
edhe depértimin nén kubézrot e betonit. Né ffogari
hyr: hapja e kanalit standurd me eskovator dhe me
doré, mbylljc e konalit me dheun e gérmuor, lorgimi
i dheut 18 fepért né deponi, réra né perimetér 1
gypit dhe shiriti sinjalizues. Pas punimit 18 kEfij
porzicioni, kubézat dhe andsoret e befonit duhet 18
kihehen né gjendjen e méparshme,

22.00

500 €

i710.00 €




Furnizimi, framsporii dhe mondimi | frupave ndrigues
pér pérdorim 18 jashiém. Drita! duhet me dizajn dhe
formé sipas projektit, Mé llogari hyn edhe kygja né
rriet eleklrik me 18 gjitha elementet deri né
funksionalizimin e pozicionit.

capd

2.00

45.00 €

20,00 €

Furnizimi, Iransperti ddhe montind | flamujve duke
pérfshiré pilokén onkeruse me bulona dhe shiyilén
mefclike. Flemuri duhet 18 jetd identik s flamyit fe
Varrezal & Dishmorive, N logari hyn edhe

ngjyrosfo e shiylluve mefalike me ngfyré antracid.

copé

2.00

200.00

&

400.00 €

Pus pérfundimif # punimeve, duhet 18 rregullohiet
hapésiro pérreth pllakés dulte pérfshiré dheun che
barin,

copé

1.00

150.00

™

150.00 €




